SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 201112  CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262787

PORTARIA: 323/2011
Objetivo: Participação da execução do PROPAZ cidadania.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555891443/ANA LÍDIA F. RIBEIRO CUNHA (Chefe Psicossocial) /
7.5 diárias (Completa) / de 01/08/2011 a 08/08/2011
571943301/GEORGETE PEREIRA SITUBA (Administrativo) / 7.5
diárias (Completa) / de 01/08/2011 a 08/08/2011
52121973/ULISSES MONTEIRO DE LIMA (Educador Físico) / 7.5
diárias (Completa) / de 01/08/2011 a 08/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262758

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 262386
PORTARIA: 320/2011

Objetivo: Reunião no Conselho Tutelar III e visita domiciliar
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7361/GERMANO DOS SANTOS PARENTE (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/08/2011 a 03/08/2011
32014301/WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA (Assistente
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/08/2011 a 03/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262670

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 248366
PORTARIA: 258/2011

Objetivo: Obtenção de 2ª via da Certidão de Nascimento do
declarante Biratan da Silva Azevedo
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena(Vila de Murucipi)/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3290531/FÁTIMA SOLANGE DA SILVA FERRO (Agente
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/06/2011 a
21/06/2011
61217131/JOSÉ MARCOS PEREIRA DA SILVA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 21/06/2011
32014301/WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/06/2011 a
21/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262677

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 248418
PORTARIA: 262/2011

Objetivo: Verificar se a custódia dos presos no município continua
a ser realizada na carceragem interditada, ou se outra medida
diversa foi tomada
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58487332/SANDRO ALBERTO DINIZ MESQUITA (Psicólogo) / 1.5
diárias (Completa) / de 22/06/2011 a 23/06/2011
32014301/WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/06/2011 a
23/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262689

ERRATA DA PORTARIA N°. 259/2011 de 25.07.2011,
publicada no DOE n°. 31.966 de 28.07.2011.
Onde se lê:
VANESSA FARIAS VICENTE, matrícula nº.54187006/4;
Leia-se:
VANESSA FARIAS VICENTE, matrícula nº.54187006/3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262700

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, decide:
- Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 298 de 13/07/2011,
fererente à suprimento de fundo, publicada no DOE nº 31956
de 14/07/2011
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262752

PORTARIA: 0411
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IVANIA LAMEIRA DA SILVA VIEIRA        Secretária da Diretora
Adm. e Finan.241
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14122012545340000    0260000000          339030              500,00
14122012545340000    0260000000          339039              500,00
Observação: Para atender as despesas com Materiais de consumo
e outros serviços e encargos.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262856

PORTARIA Nº 0608/11 – SETER, 27 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Of.
N° 630/2011 – GS/SEFA de 14/07/2011, protocolado sob o nº
2011/274023;
RESOLVE: CEDER à Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA,
com ônus para o órgão de destino, a servidora ADELIANE
MARIA ARAÚJO MONTEIRO, Agente Administrativo, matrícula
n° 399540/1, a contar de 25/07/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 27 de
julho de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JÚNIOR
Secretário de Estado da SETER

CANCELAR FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262852

PORTARIA Nº 0628/11 – SETER, 27 DE JULHO DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de 09
de junho de 2011 e, considerando o Memorando nº 15/2011 –
NUPLAN/SETER, protocolo nº 2011/211075;
Considerando a portaria de licença maternidade nº 0606/11 –
SETER, publicada no DOE nº 31.965 de 27/07/2011;
RESOLVE: CANCELAR as férias referentes ao exercício
2009/2010 da servidora ROSA IBIAPINA DOS SANTOS, matrícula
nº 57191494/1, concedidas através da PORTARIA Nº 0300/11
– SETER de 16/05/2011, publicada no D.O.E nº 31.919 do dia
20/05/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 27 de
julho de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

INTERROMPER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262853

PORTARIA Nº 0630/11 – SETER, 27 DE JULHO DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de
09 de junho de 2011 e, considerando o Memo. nº 120 – GRH/
SETER, protocolo nº 2011/281857;
RESOLVE: INTERROMPER, por necessidade de serviço, a
contar de 19/07/2011, o período de gozo de férias do servidor
GUILHERME DIAS MARQUES, Servente, matrícula nº 3220680/1,
concedidas através da PORTARIA Nº 0463/11 – SETER de
16/06/2011, publicada no D.O.E nº 31.941 do dia 21/06/2011;
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 27 de
julho de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262842

PORTARIA: 631/11
Objetivo: participar de reunião para tratar sobre as diretrizes do
Projeto Marco Zero
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174873/Edivaldo Soares de Lima (Agente Administrativo) /
2.5 diárias (Completa) / de 03/08/2011 a 05/08/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262893

PORTARIA: 634/11
Objetivo: participar da reunião em parceria com a Secretária de
Estado do Trabalho-SETRAB-Manaus/Am. Objetivando discutir/
construir o Processo Licitatório sobre a Dispensa na Licitação de
Entidades Executoras para os Cursos de Qualificação Profissional
no âmbito do PlanteQ, PlanseQ, Bolsa Trabalho e Qualificação
Estadual. Discutir e analisar o formato de programas e ações de
qualificação a nível de Estado
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Manaus/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5049504/Lizia Betty Nogueira da Silva (Assistente Social) / 2.5
diárias (Completa) / de 03/08/2011 a 05/08/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262896

PORTARIA: 633/11
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Elânia Gomes da Silva                 Chefe do Gabinete do
Secretário8000665
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
11122012545340000    0101000000          339030              600,00
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262863

PORTARIA Nº 0626/11 – SETER, 27 DE JULHO DE 2011.
Nome: Ilkimy Aparecida Paixão Aranha Matrícula: 54195801/1
Cargo: Assistente Social
Triênio: 19/01/2006 a 18/01/2009 (60 dias)
Período de Licença: 16/08/2011 a 14/09/2011
Lotação: DTE
PORTARIA Nº 0625/11 – SETER, 27 DE JULHO DE 2011.

Nome: Lucidea Barbosa Margalho Matrícula: 54188098/1
Cargo: Agente Administrativo
Triênio: 16/11/2007 a 15/11/2010 (30 dias)
Período de Licença: 08/08/2011 a 06/09/2011
Lotação: GAL/DAF

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262850

PORTARIA Nº 0629/11 – SETER, 27 DE JULHO DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de 09
de junho de 2011 e, considerando o requerimento do servidor,
protocolo 2011/196902;
RESOLVE: TRANSFERIR o período de gozo de férias referentes ao
exercício 2009/2010 do servidor IMAR DOS SANTOS RODRIGUES,
Agente Administrativo, matrícula nº 3219135/1, concedidas
através da PORTARIA Nº 0300/11 – SETER de 16/05/2011,
publicada no D.O.E nº 31.919 de 20/05/2011, do período de
01/06/2011 a 30/06/2011 para o período de 01/11/2011 a
30/11/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 27 de
julho de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262859

PORTARIA Nº 0627/11 – SETER DE 27 DE JULHO DE
2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, em uso de suas atribuições legais e, considerando o
Ofício n°. 390/2011 – GAPRE/HEMOPA de 25/07/2011;
RESOLVE: CEDER à Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, com ônus para o órgão de
destino, a servidora GECILA AMOEDO DA CUNHA, ocupante
do cargo de Psicólogo, matrícula n° 54195800/1, a contar de
01/08/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 27 de
julho de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JÚNIOR
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda